

長岡市こども計画～第3期長岡市子育て・育ち”あい”プラン～ 新旧対照表

P84

第2部 施策の展開

(2) 慢性疾病・難病を抱えるこども・若者への支援

取組 1-3-2-2 障害福祉サービス（就労支援）

新

障害があるこどもや若者が、将来自立した生活を営めるように、就労移行支援事業所等が、就労意欲や個々の能力を高める訓練を行います。また、福祉施設から一般就労への移行を促進するとともに、就労定着に必要な支援を行います。（対象年齢 18 歳以上）

〔福祉課〕

指標	実績見込み (令和 6 年度)	目標 (令和 11 年度)
就労移行支援	65 人	維持・継続
就労継続支援 A 型	104 人	維持・継続
就労継続支援 B 型	752 人	維持・継続
就労定着支援	70 人	維持・継続
就労選択支援	—	維持・継続

旧

障害があるこどもや若者が、将来自立した生活を営めるように、就労移行支援事業所等が、就労意欲や個々の能力を高める訓練を行います。また、福祉施設から一般就労への移行を促進するとともに、就労定着に必要な支援を行います。（対象年齢 18 歳以上）

〔福祉課〕

指標	実績見込み (令和 6 年度)	目標 (令和 11 年度)
就労移行支援	65 人	維持・継続
就労継続支援 A 型	104 人	維持・継続
就労継続支援 B 型	752 人	維持・継続
就労定着支援	70 人	維持・継続